
Crivitz (18.-20.09.2009)
1 Reitpferdeprüfung - Aufgabe RP 1

1. P Annett Ziech (RFV Landgestüt Redefin e.V.) 577 Don Valentino 8.17
2. P Sandra Engelmann (RV Weitenhagen e.V.) 206 Daydream 75 7.83
3. P Stephanie Grünwald (RFV Eldena e.V.) 303 Kalvador 7.67
3. P Petra Winkelmann (PSC Heidekrug e.V) 552 Pettersson 4 7.67
5. P Bianca Brandt (RSC Neuendorf e.V.) 274 Haeram 7.50
6. Andreas Brandt (RSC Neuendorf e.V.) 16 Albano 54 7.42
6. Sandra Engelmann (RV Weitenhagen e.V.) 422 Quanderus 7.42
6. Regina Berfelde (RV Reitstall Klein Warin) 478 Sekalanga 7.42
9. Ina Schmidt (RFV Valluhn e.V) 404 Pallas 34 7.33
9. Elke Meis (RV "Am Petersberg" Schwerin-Pinnow) 469 Sam the Man J 7.33

11. Janette Kalis (RV Güstrow e.V.) 452 Ricci Robinson 7.17
12. Ina Schmidt (RFV Valluhn e.V) 264 Goldmarie 36 7.08
13. Anika Oergel (SPV Sukow e.V.) 331 Larico 3 6.83

2 Springpferdeprüfung Kl.A**
1. P Heiko Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) 64 Caesar 339 8.40
2. P Örjan Larsson (RFV Vietgest e.V) 345 Lenny 51 8.30
3. P Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) 165 Conlander 8.20
3. P Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) 490 Stanford 6 8.20
5. P Dirk Rasch (PS Granderheide e.V.) 217 Don Camillo 215 8.10
5. P Andreas Bäse (ZRFV Wusterhusen e.V.) 242 Felix 1812 8.10
7. P Sven Busse (RV Weitenhagen e.V.) 348 Leopold KT 8.00
8. P Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) 288 Instant-Karma 7.90
9. P Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) 318 Laconcorde 7.70

10. Örjan Larsson (RFV Vietgest e.V) 236 Elfie 27 7.50
11. Christin Schulz (RSC Neuendorf e.V.) 15 Alago 7.40
11. Andreas Bäse (ZRFV Wusterhusen e.V.) 180 Corlandro S 7.40
13. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) 244 Fit for Fun M 7.30
13. Hartmut Ross (RC Passin e.V.) 339 Laurents Hero 7.30
15. Robert Bruhns (RC Gulow e.V) 379 Luziana 5 7.20
15. Örjan Larsson (RFV Vietgest e.V) 457 Roman 171 7.20
17. Monique Schröder (RC Passin e.V.) 134 Chico 793 7.00
18. Marcel Dethloff (Schwaaner RFV e.V.) 281 Hof Schretstakens Caddington 6.80
18. Robert Bruhns (RC Gulow e.V) 470 Samira 296 6.80
20. Matthias Eigendorf (RV "Beestwind" Schönebeck e.V.) 159 Comeback 26 6.60
20. Maik Kreuzer (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) 319 Ladimona 6.60
22. Maik Kreuzer (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) 31 Asconia 6.50
22. Norman Diedering (RFV Wessin e.V.) 564 Spidi 4 6.50
24. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) 473 Santo 95 6.40
24. Steffen Kalugin (SPV Sukow e.V.) 560 Cookie 38 6.40
26. Wilfried Holl (RFV Crivitz e.V.) 509 Ups 15 6.10

3/1 Springpferdeprüfung Kl.A**
1. P Heiko Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) 153 Coco Chanell 15 8.60
2. P Jan Philipp Schultz (RG Böbs u.U.e.V.) 512 Uschi's Black Pearl S 8.30
3. P Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) 133 Chicago Cup 8.20
3. P Sandra Engelmann (RV Weitenhagen e.V.) 276 Harry 167 8.20
5. P Natalia Lakomy (RV Beesenstedt e.V.) 23 Anna B 8.10
6. P Linda Tödten (RG Böbs u.U.e.V.) 135 Chilli S 8.00
7. P Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) 65 Calero 29 7.90
7. P Andreas Brandt (RSC Neuendorf e.V.) 108 Cato 63 7.90
7. P Torben Mölleken (RV Weitenhagen e.V.,) 584 Charisma 7.90

10. P Hartmut Ross (RC Passin e.V.) 18 Alezan 9 7.80
10. P Robin Sellmann (RFV Crivitz e.V.) 357 Lititzia 7.80
12. P Sonja Osterberg (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) 51 Bayou 8 7.70
12. P Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) 145 Classico Boy 7.70
12. P Sandra Engelmann (RV Weitenhagen e.V.) 367 Lord Erhard 7.70
12. P Matthias Granzow (RC Passin e.V.) 417 Pirat 310 7.70
16. P Norman Diedering (RFV Wessin e.V.) 309 Kjeldgardens Jahl 7.60
16. P Natalia Lakomy (RV Beesenstedt e.V.) 373 Lucius 44 7.60
16. P Jan Philipp Schultz (RG Böbs u.U.e.V.) 583 Cessna 7.60
19. Sonja Osterberg (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) 46 Balou S 7.50
19. Kevin Wehran (RFV Gadebusch e.V.) 112 Centauro's Golden Flashlight 7.50



19. Holger Wulschner (RFV Gut Vorder Bollhagen e.V.) 154 Coeur de Caramel 7.50
19. Sandro Junghans (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) 430 Quick Vainqueur 7.50
23. Holger Wulschner (RFV Gut Vorder Bollhagen e.V.) 284 Houston 15 7.40
24. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) 437 Quintero du Block 7.30
24. Norman Hartig (RFV Wessin e.V.) 576 Convention 7.30
26. Kevin Wehran (RFV Gadebusch e.V.) 14 Al Capone 167 7.20
27. Andreas Brandt (RSC Neuendorf e.V.) 385 Mascha 77 7.10
28. Robert Bruhns (RC Gulow e.V) 279 High - Chaparal 7.00
28. André Wiek (RV Arkona) 320 Ladinor 3 7.00
28. Linda Tödten (RG Böbs u.U.e.V.) 511 Uritana 7.00
31. Norman Diedering (RFV Wessin e.V.) 48 Bantaan 6.90
31. Andreas Lengert (RFV Dabel) 558 Lagorado 6.90
33. Anne Genkel (SV Spornitz/Dütschow) 41 Aurelius 33 6.80
33. Robert Bruhns (RC Gulow e.V) 55 Blixen 3 6.80
33. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) 122 Chaplin 81 6.80
36. Christin Schulz (RSC Neuendorf e.V.) 9 Admiral 195 6.50
36. Paul Zegers (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) 79 Cannavaro 11 6.50
36. Bodo Holtz (RFV Plau am See e.V) 121 Chalako 6.50
39. Helmut Heuer (RFV Pötenitz u.Um.e.V.) 150 Clifford 13 6.40
40. Andreas Brandt (RSC Neuendorf e.V.) 524 Wind Lady 2 6.30
41. André Wiek (RV Arkona) 581 Pepper 5.90
42. Hagen Vetter (RFV Langen-Brütz e.V.) 436 Quinte 5 5.80
43. Mario Mühlenberg (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) 30 Argo 55 5.70
43. Robert Bruhns (RC Gulow e.V) 229 Easy Girl 20 5.70
45. Julia Keßler (Equestrian-Sport-Club e.V.) 551 Shakira 234 5.60
46. Diana Glöckler (RV Vorbeck e.V) 416 Pippilotta 28 5.50
46. Thomas Lehmann (RV Ahrensburg-Ahrensfelde) 578 Cash 5.50
48. Roland Mähling (RFV Steintanz-Warnowtal e.V.) 562 Cariminka 5.40

3/2 Springpferdeprüfung Kl.A**
1. P Dirk Rasch (PS Granderheide e.V.) 217 Don Camillo 215 8.40
2. P Andreas Bäse (ZRFV Wusterhusen e.V.) 242 Felix 1812 8.30
3. P Marcel Dethloff (Schwaaner RFV e.V.) 281 Hof Schretstakens Caddington 8.20
4. P Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) 165 Conlander 8.10
5. P Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) 582 Clayton 8.00
6. P Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) 318 Laconcorde 7.90
7. P Linda Tödten (RG Böbs u.U.e.V.) 146 Claus-Cöster 7.80
7. P Hartmut Ross (RC Passin e.V.) 339 Laurents Hero 7.80
9. P Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) 473 Santo 95 7.70

10. Sven Busse (RV Weitenhagen e.V.) 348 Leopold KT 7.60
11. Monique Schröder (RC Passin e.V.) 134 Chico 793 7.50
11. Sven Busse (RV Weitenhagen e.V.) 423 Quantana 6 7.50
13. Maik Kreuzer (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) 31 Asconia 7.40
13. Örjan Larsson (RFV Vietgest e.V) 457 Roman 171 7.40
13. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) 490 Stanford 6 7.40
13. Holger Wulschner (RFV Gut Vorder Bollhagen e.V.) 573 Clintaro 7.40
17. Matthias Eigendorf (RV "Beestwind" Schönebeck e.V.) 301 Juwel 169 7.30
18. Örjan Larsson (RFV Vietgest e.V) 236 Elfie 27 7.20
19. Andreas Bäse (ZRFV Wusterhusen e.V.) 180 Corlandro S 7.10
20. Sandro Junghans (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) 169 Contarius 2 7.00
20. Wilfried Holl (RFV Crivitz e.V.) 509 Ups 15 7.00
22. Maik Kreuzer (RFV H-Gestüt Ganschow e.V.) 319 Ladimona 6.90
23. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) 591 Contina 6.00

4/1 Springpferdeprüfung Kl.L
1. P Holger Wulschner (RFV Gut Vorder Bollhagen e.V.) 72 Caminho 8.50
2. P Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) 499 Tara 259 8.20
3. P Matthias Granzow (RC Passin e.V.) 105 Catch Me 24 8.00
4. P Katharina Mahnel (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) 66 California 65 7.90
4. P Andreas Bäse (ZRFV Wusterhusen e.V.) 90 Carlos GHB 7.90
6. P Robin Sellmann (RFV Crivitz e.V.) 174 Cookie H 7.80
6. P Dirk Rasch (PS Granderheide e.V.) 191 Crosby 38 7.80
8. P Sandro Junghans (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) 164 Condor Blue 7.70
8. P Hartmut Ross (RC Passin e.V.) 185 Costa Rica 39 7.70
8. P Dirk Rasch (PS Granderheide e.V.) 351 Let's go 104 7.70

11. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) 426 Questa Vittoria 7.60
11. Nicole Boller (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) 525 Wind Queen B 7.60
11. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) 592 Quick Silversta 7.60



14. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) 47 Balouna Windana 7.50
15. Natalia Lakomy (RV Beesenstedt e.V.) 23 Anna B 7.20
15. Jan Philipp Schultz (RG Böbs u.U.e.V.) 497 Tamira 50 7.20
17. Katharina Mahnel (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) 431 Quickgraf 7.10
18. Sandro Junghans (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) 430 Quick Vainqueur 7.00
18. Christian Heck (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) 548 Lümmel 53 7.00
20. Sandra Engelmann (RV Weitenhagen e.V.) 364 Lolita 179 6.90
21. Sonja Osterberg (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) 54 Bijou 376 6.80
21. Ulrike Hinsenbrock (RFV Plau am See e.V) 487 Sonnenkönig 2 6.80
23. Jan Philipp Schultz (RG Böbs u.U.e.V.) 13 Akitus S 6.70
23. Robert Bruhns (RC Gulow e.V) 229 Easy Girl 20 6.70
25. Amy Shepherd (RV Rehagen-Hamburg e.V.) 500 Tirabell 6.30
26. Kevin Wehran (RFV Gadebusch e.V.) 14 Al Capone 167 6.00

4/2 Springpferdeprüfung Kl.L
1. P André Thieme (Equestrian-Sport-Club e.V.) 588 Canevaro 8.70
2. P Andreas Bäse (ZRFV Wusterhusen e.V.) 84 Caravelle 9 8.60
2. P Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) 93 Caruso 416 8.60
4. P Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) 586 Cosmic Blue 8.50
5. P Örjan Larsson (RFV Vietgest e.V) 345 Lenny 51 8.40
6. P Sandro Junghans (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) 96 Casanova 369 8.30
6. P Matthias Granzow (RC Passin e.V.) 106 Catharina 9 8.30
8. P Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) 133 Chicago Cup 8.20
8. P Andreas Bäse (ZRFV Wusterhusen e.V.) 142 Cindie 5 8.20

10. P Linda Tödten (RG Böbs u.U.e.V.) 135 Chilli S 8.10
11. P Holger Wulschner (RFV Gut Vorder Bollhagen e.V.) 241 Fantasio 8 8.00
12. P Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) 428 Quick Step 50 7.90
13. P Juliane Weihs (RVV Grevesmühlen e.V.) 49 Bari Pai 7.80
13. P Juliane Weihs (RVV Grevesmühlen e.V.) 506 Ufenia 2 7.80
13. P Marcel Dethloff (Schwaaner RFV e.V.) 587 Con Caprice 7.80
16. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) 145 Classico Boy 7.70
17. Norman Diedering (RFV Wessin e.V.) 48 Bantaan 7.60
17. Örjan Larsson (RFV Vietgest e.V) 127 Chelli 7.60
17. Natalia Lakomy (RV Beesenstedt e.V.) 373 Lucius 44 7.60
20. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) 128 Chess Cor 7.50
20. Linda Tödten (RG Böbs u.U.e.V.) 146 Claus-Cöster 7.50
20. Matthias Granzow (RC Passin e.V.) 417 Pirat 310 7.50
23. Sandra Engelmann (RV Weitenhagen e.V.) 367 Lord Erhard 7.40
23. Norman Hartig (RFV Wessin e.V.) 576 Convention 7.40
23. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) 582 Clayton 7.40
26. Robert Bruhns (RC Gulow e.V) 279 High - Chaparal 7.30
26. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) 322 Lady Ellen 2 7.30
28. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) 122 Chaplin 81 7.20
28. Örjan Larsson (RFV Vietgest e.V) 266 Gordon 399 7.20
30. Hartmut Ross (RC Passin e.V.) 18 Alezan 9 6.90
30. Roland Mähling (RFV Steintanz-Warnowtal e.V.) 562 Cariminka 6.90
32. Monique Schröder (RC Passin e.V.) 134 Chico 793 6.80
33. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) 65 Calero 29 6.20
33. Andreas Brandt (RSC Neuendorf e.V.) 108 Cato 63 6.20
35. Robert Bruhns (RC Gulow e.V) 55 Blixen 3 5.80

5/1 Springpferdeprüfung Kl.M*
1. P André Thieme (Equestrian-Sport-Club e.V.) 588 Canevaro 8.60
2. P Sandro Junghans (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) 96 Casanova 369 8.50
2. P Katrin Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) 589 Cape Capital 8.50
4. P Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) 93 Caruso 416 8.40
4. P Holger Wulschner (RFV Gut Vorder Bollhagen e.V.) 241 Fantasio 8 8.40
6. P Andreas Bäse (ZRFV Wusterhusen e.V.) 142 Cindie 5 8.30
6. P Heiko Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) 590 Carimo 5 8.30
8. Andreas Bäse (ZRFV Wusterhusen e.V.) 84 Caravelle 9 8.20
8. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) 167 Conroy 6 8.20

10. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) 69 Callboy 13 8.10
11. Matthias Granzow (RC Passin e.V.) 106 Catharina 9 7.70
12. Juliane Weihs (RVV Grevesmühlen e.V.) 506 Ufenia 2 7.60
13. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) 586 Cosmic Blue 7.50
14. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) 428 Quick Step 50 7.40
14. Marcel Dethloff (Schwaaner RFV e.V.) 587 Con Caprice 7.40
16. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) 128 Chess Cor 7.30



16. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) 322 Lady Ellen 2 7.30
18. Juliane Weihs (RVV Grevesmühlen e.V.) 49 Bari Pai 6.70
19. Örjan Larsson (RFV Vietgest e.V) 266 Gordon 399 6.00

5/2 Springpferdeprüfung Kl.M*
1. P Holger Wulschner (RFV Gut Vorder Bollhagen e.V.) 114 Cesars Crack 8.80
2. P Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) 190 Crocant 3 8.60
3. P Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) 426 Questa Vittoria 8.50
4. P Holger Wulschner (RFV Gut Vorder Bollhagen e.V.) 72 Caminho 8.40
5. P Jan Philipp Schultz (RG Böbs u.U.e.V.) 403 Paddy S 8.30
6. P Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) 499 Tara 259 8.20
7. P Sandra Engelmann (RV Weitenhagen e.V.) 364 Lolita 179 8.10
8. P Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) 208 Delgerado 8.00
8. P Christian Heck (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) 548 Lümmel 53 8.00

10. Robin Sellmann (RFV Crivitz e.V.) 174 Cookie H 7.90
10. Dirk Rasch (PS Granderheide e.V.) 191 Crosby 38 7.90
12. Dirk Rasch (PS Granderheide e.V.) 351 Let's go 104 7.60
13. Andreas Bäse (ZRFV Wusterhusen e.V.) 90 Carlos GHB 7.40
14. Jan Philipp Schultz (RG Böbs u.U.e.V.) 497 Tamira 50 7.30
14. Nicole Boller (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) 525 Wind Queen B 7.30
16. Matthias Granzow (RC Passin e.V.) 97 Casanova 309 7.20
17. Jan Philipp Schultz (RG Böbs u.U.e.V.) 13 Akitus S 7.10
17. Katharina Mahnel (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) 431 Quickgraf 7.10
17. Robin Sellmann (RFV Crivitz e.V.) 439 Quintessa 13 7.10
20. Sandro Junghans (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) 164 Condor Blue 6.40
21. Amy Shepherd (RV Rehagen-Hamburg e.V.) 500 Tirabell 5.80

6 Dressurprüfung Kl.A - Aufagbe A5/1
1. P Anna Theobald (RFVV Neu Klüß/Rogahn e.V.) 243 Fioretto 28 7.40
2. P Marie Kirchner (RFV Eldena e.V.) 516 Vito 30 6.90
3. P Anniek Boltjes (RFVV Neu Klüß/Rogahn e.V.) 12 Akino 44 6.60
4. P Wiebke Elsner (Laager RV e.V.) 366 Lord Calypso 7 6.50
5. Patricia Wollenberg (RFV Eldena e.V.) 302 Kalif 240 6.40
6. Justine Reemtsma (RSV Zierow e.V.) 363 Logo 41 6.30
7. Annika Falkenhagen (RFV Redefin e.V) 212 Dijago 2 5.80
8. Kristina Bohnsack (RFV Valluhn e.V) 471 Santina 20 5.60

7 Dressurprüfung Kl.A - Aufgabe A7/1
1. P Susanne Clasen (Laager RV e.V.) 366 Lord Calypso 7 7.60
2. P Annika Winter (RV Güstrow e.V.) 203 Davita 4 7.40
3. P Claudia Büttner (RV Oststeinbek-Havighorst e.V.) 521 Wie auf Wolke Sieben 7.10
4. P Dana Streu (RFV Valluhn e.V) 263 Golddistel 2 7.00
5. P Saskia Sarwatka (RFV Kladrum e.V.) 48 Bantaan 6.90
6. P Dana Streu (RFV Valluhn e.V) 235 Elfentraum 13 6.80
6. P Katharina Hasler (Gostorfer SV) 275 Harmony 29 6.80
8. Jana Wendler (RFV Plau am See e.V) 214 Dohnanyi 2 6.70
9. Anne Rackow (SPV Sukow e.V.) 17 Alcapado 6.60

10. Friederike Kleeblatt (RFVV Neu Klüß/Rogahn e.V.) 60 Bravour 47 6.50
10. Alexandra Voigt (RFV Brunow-Malow e.V.) 272 Grisu Ben Afas 6.50
10. Daniela Grimmel-Herzer (Parkentiner RV Am Hütter Wohld 553 Grande 164 6.50
13. Dana Streu (RFV Valluhn e.V) 237 Elise 22 6.20
13. Carola Ahrens (RFV Wessin e.V.) 519 Westside 64 6.20
15. Bettina Huschenhöfer (RFV Eldena e.V.) 411 Percy 230 6.10
16. Ninette Franke (SPV Sukow e.V.) 36 Atlant 23 6.00
16. Ariane Niclaus-Holz (Gostorfer SV) 240 Famke 6.00
18. Silke Schildt (RFV am Mühlenweg Krien e.V.) 52 Bendix 23 5.80
19. Ellen Boltjes (RFVV Neu Klüß/Rogahn e.V.) 356 Lipanto 5.70
20. Juliane Rönisch (RV Raben Steinfeld "Hubertus" e.V.) 89 Carla 116 5.60
20. Jacqueline Mehnke (RV Raben Steinfeld "Hubertus" e.V.) 295 Jet 12 5.60
20. Juliane Rönisch (RV Raben Steinfeld "Hubertus" e.V.) 410 Pellegrino 44 5.60
23. Liane Falkenhagen (RFV Redefin e.V) 210 Der Liebling 5.50

8 Dressurpferdeprfg. Kl.A - Aufgabe DA3/1
1. P Annett Ziech (RFV Landgestüt Redefin e.V.) 577 Don Valentino 7.80
2. P Stephanie Grünwald (RFV Eldena e.V.) 464 Royal Chanel 7.50
3. P Stephanie Grünwald (RFV Eldena e.V.) 303 Kalvador 7.30
3. P Andrea Elsholz (RSV Zierow e.V.) 585 Quando-Amadeus 7.30
5. P Annika Winter (RV Güstrow e.V.) 278 Herzensglut 7.20



6. P Andrea Elsholz (RSV Zierow e.V.) 330 Laotze S 7.10
7. Andreas Brandt (RSC Neuendorf e.V.) 16 Albano 54 6.50
8. Andreas Brandt (RSC Neuendorf e.V.) 385 Mascha 77 6.40
8. Ina Schmidt (RFV Valluhn e.V) 404 Pallas 34 6.40
8. Andreas Brandt (RSC Neuendorf e.V.) 524 Wind Lady 2 6.40

11. Ina Schmidt (RFV Valluhn e.V) 264 Goldmarie 36 6.30
12. Elke Meis (RV "Am Petersberg" Schwerin-Pinnow) 469 Sam the Man J 6.10
13. Juliane Rönisch (RV Raben Steinfeld "Hubertus" e.V.) 410 Pellegrino 44 6.00

9 Dressurprüfung Kl.A - Aufgabe A6/1
1. P Susanne Clasen (Laager RV e.V.) 366 Lord Calypso 7 7.40
2. P Jenny Eggers (RFV Gadebusch e.V.) 280 High Life 39 7.20
3. P Ina Schmidt (RFV Valluhn e.V) 237 Elise 22 7.10
4. P Friederike Kleeblatt (RFVV Neu Klüß/Rogahn e.V.) 60 Bravour 47 7.00
5. P Dana Streu (RFV Valluhn e.V) 263 Golddistel 2 6.90
6. Christa Heiden (RFV Alt-Sammit u.Um) 221 Donna Leon 9 6.80
6. Patricia Wollenberg (RFV Eldena e.V.) 302 Kalif 240 6.80
8. Anna Theobald (RFVV Neu Klüß/Rogahn e.V.) 243 Fioretto 28 6.70
9. Kristina Bohnsack (RFV Valluhn e.V) 235 Elfentraum 13 6.20
9. Monika Bernhardt (SV Spornitz/Dütschow) 375 Lucky Stricke 6.20

11. Claudia Büttner (RV Oststeinbek-Havighorst e.V.) 521 Wie auf Wolke Sieben 6.00
12. Juliane Rönisch (RV Raben Steinfeld "Hubertus" e.V.) 410 Pellegrino 44 5.90
13. Johanne Schmidt (RV Lindenhof/Kl.Woltersdorf) 151 Clivia 48 5.60
14. Monika Bernhardt (SV Spornitz/Dütschow) 45 Balou de Lady 5.10
15. Alexandra Voigt (RFV Brunow-Malow e.V.) 272 Grisu Ben Afas 5.00
16. Galina Hohbein (SV Spornitz/Dütschow) 257 Geschee 2 4.80

10 Dressurprfg. Kl.L - Tr. - Aufgabe L5
1. P Nadine Ollmann (RFV Eldena e.V.) 463 Royal  Rubinstar 8.00
2. P Angelika Elsholz (RSV Zierow e.V.) 249 Florino 32 7.50
3. P Susanne Clasen (Laager RV e.V.) 366 Lord Calypso 7 7.40
4. P Katharina Körber (ZRG Osterwald e.V.) 522 William 259 7.20
5. P Susanne Clasen (Laager RV e.V.) 346 Leonardo 319 7.00
6. P Friederike Kleeblatt (RFVV Neu Klüß/Rogahn e.V.) 60 Bravour 47 6.90
6. P Ina Schmidt (RFV Valluhn e.V) 263 Golddistel 2 6.90
8. Nadine Ollmann (RFV Eldena e.V.) 205 Day Dream 88 6.80
8. Katharina Hasler (Gostorfer SV) 275 Harmony 29 6.80

10. Annika Winter (RV Güstrow e.V.) 312 Kristall 41 6.70
10. Daniela Grimmel-Herzer (Parkentiner RV Am Hütter Wohld 553 Grande 164 6.70
12. Ina Schmidt (RFV Valluhn e.V) 237 Elise 22 6.40
13. Carola Ahrens (RFV Wessin e.V.) 519 Westside 64 6.30
14. Ninette Franke (SPV Sukow e.V.) 36 Atlant 23 6.10
15. Claudia Büttner (RV Oststeinbek-Havighorst e.V.) 521 Wie auf Wolke Sieben 6.00
16. Katharina Hasler (Gostorfer SV) 44 Baikal 17 5.80
17. Liane Falkenhagen (RFV Redefin e.V) 210 Der Liebling 5.60
18. Monika Bernhardt (SV Spornitz/Dütschow) 375 Lucky Stricke 5.00

11 Dressurprfg. Kl.L - Kandare - Aufgabe L7
1. P Nadine Ollmann (RFV Eldena e.V.) 463 Royal  Rubinstar 8.10
2. P Claudia Fallinski (RV Rehagen-Hamburg e.V.) 362 Liza 25 7.90
3. P Andreas Brandt (RSC Neuendorf e.V.) 149 Clever & Smart 4 7.80
4. P Susanne Clasen (Laager RV e.V.) 346 Leonardo 319 7.30
5. P Stephanie Grünwald (RFV Eldena e.V.) 485 Sir Sandro 2 7.20
6. P Susanne Clasen (Laager RV e.V.) 366 Lord Calypso 7 7.10
7. Nadine Ollmann (RFV Eldena e.V.) 205 Day Dream 88 7.00
8. Annika Winter (RV Güstrow e.V.) 312 Kristall 41 6.80
9. Katharina Körber (ZRG Osterwald e.V.) 522 William 259 6.60

10. Ute Hock (TSG Schönberg e.V.) 461 Rosenstolz  H 6.40
11. Stephanie Grünwald (RFV Eldena e.V.) 290 Jabelu 6.30
12. Ina Schmidt (RFV Valluhn e.V) 196 Damara 16 6.20
13. Friederike Kleeblatt (RFVV Neu Klüß/Rogahn e.V.) 60 Bravour 47 5.90
14. Ina Schmidt (RFV Valluhn e.V) 237 Elise 22 5.80
15. Christian Strahlmann (RFV Pferdepark Crivitz e.V.) 202 Dasteny 5.70
15. Ina Schmidt (RFV Valluhn e.V) 263 Golddistel 2 5.70
15. Elke Meis (RV "Am Petersberg" Schwerin-Pinnow) 518 Westpoint 165 5.70
18. Johanne Schmidt (RV Lindenhof/Kl.Woltersdorf) 151 Clivia 48 5.60
18. Agnes Burmeister (RV Parkentin e.V.) 420 Prinz 283 5.60
20. Gabriele Giesen (RFV Duvensee TSV Nusse) 554 Duchess of Darkness 5.50



12 Dressurprüfung Kl.M* - Aufgabe M2
1. P Nadine Ollmann (RFV Eldena e.V.) 463 Royal  Rubinstar 8.00
2. P Claudia Fallinski (RV Rehagen-Hamburg e.V.) 362 Liza 25 7.50
3. P Angelika Elsholz (RSV Zierow e.V.) 249 Florino 32 7.40
4. P Ute Hock (TSG Schönberg e.V.) 461 Rosenstolz  H 7.30
5. Andreas Brandt (RSC Neuendorf e.V.) 149 Clever & Smart 4 7.20
6. Annika Winter (RV Güstrow e.V.) 312 Kristall 41 7.10
7. Nadine Ollmann (RFV Eldena e.V.) 205 Day Dream 88 7.00
8. Stephanie Grünwald (RFV Eldena e.V.) 485 Sir Sandro 2 6.90
9. Rainer-Joachim Janenz (RV "Am Petersberg" Schwerin-Pin 518 Westpoint 165 6.80

10. Ina Schmidt (RFV Valluhn e.V) 421 Prosecco 40 6.70
11. Ina Schmidt (RFV Valluhn e.V) 196 Damara 16 6.50
12. Stephanie Grünwald (RFV Eldena e.V.) 290 Jabelu 6.30
13. Agnes Burmeister (RV Parkentin e.V.) 420 Prinz 283 5.80

13 Springprüfung Kl.A* (1.Wertung für KM Junioren und Junge Rei
1. P Christine Obermayer (RFV Pferdepark Crivitz e.V.) 596 Grandezza 0.00 / 44.63
2. P Ulrike Schack (RFV Kladrum e.V.) 371 Louis 79 0.00 / 44.65
3. P Christine Obermayer (RFV Pferdepark Crivitz e.V.) 81 Caprice la Femme 0.00 / 44.93
4. P Jörn Scholz (RV "Am Petersberg" Schwerin-Pinnow) 483 Sir Lemon 0.00 / 46.37
5. P Anika Elgert (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) 131 Chiasso 16 0.00 / 49.31
6. P Anne Genkel (SV Spornitz/Dütschow) 41 Aurelius 33 0.00 / 49.36
7. Ulrike Schack (RFV Kladrum e.V.) 225 Dorofee 0.00 / 49.47
8. Anika Elgert (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) 495 Sy 0.00 / 50.99
9. Kathrin Freitag (RFV Langen-Brütz e.V.) 271 Gretel 17 0.00 / 52.86

10. Raymond Behring (RFV Crivitz e.V.) 162 Condexda 0.00 / 53.00
11. Ralf Weihs (SPV Sukow e.V.) 570 Tada 1.00 / 57.96
12. Ralf Weihs (SPV Sukow e.V.) 572 Larino 97 1.50 / 59.11
13. Maria Drenseck (RV Vorbeck e.V) 195 Da Vinci 122 1.75 / 60.72
14. Hagen Vetter (RFV Langen-Brütz e.V.) 436 Quinte 5 2.00 / 61.38
15. Norman Hartig (RFV Wessin e.V.) 576 Convention 2.50 / 63.05
16. Anja Schulze (RV "Am Petersberg" Schwerin-Pinnow) 329 Laniro 4.00 / 51.53
17. Cathleen Krumm (RFV Wessin e.V.) 408 Pavarotti 56 5.50 / 59.45
18. Anika Oergel (SPV Sukow e.V.) 409 Peacemaker 4 11.25 / 66.98
19. Anna Gröning (SPV Sukow e.V.) 550 Pelle 36 12.75 / 56.10
20. Diana Glöckler (RV Vorbeck e.V) 416 Pippilotta 28 18.00 / 77.63
21. Katrin Schilder (SPV Sukow e.V.) 204 Dawn Estella 19.00 / 81.73

14/1 Springprüfung Kl. A** - Qualifikation für Prfg. 16
1. P Sarah Krüger (RFV Gadebusch e.V.) 443 Rabea 74 0.00 / 42.20
2. P Anja Philippeit (PS Granderheide e.V.) 382 Manoman 2 0.00 / 43.25
3. P Kevin Wehran (RFV Gadebusch e.V.) 605 Grandos 27 0.00 / 45.13
4. P Hans-Jürgen Fromm (RFV Groß Lüben e.V.) 269 Grandezza 194 0.00 / 45.86
5. P Nora Hasselbeck (RV Grevesmühlen) 273 Gyselle 3 0.00 / 47.47
6. P Sarah Frank (RV Rehagen-Hamburg e.V.) 239 Exciting Force 0.00 / 48.20
7. P Heike Panienka (SV Steinhagen) 561 Lea-Lomber 0.00 / 48.60
8. P Anna Maria Hübener (RFV Alt-Sammit u.Um) 327 Landlady 42 0.00 / 48.75
9. P Jessica Maaß (PSV Rühn e.V.) 563 Lexor 0.00 / 49.09

10. P Franz-Norbert Fischer Dr (RC Passin e.V.) 8 Admiral 144 0.00 / 52.31
11. P Dürten Mehlhorn (SV Robinson Fleesensee) 606 Calista 0.00 / 55.67
12. Felicitas Erdt (RFV Valluhn e.V) 220 Donna Felicia 1.25 / 61.58
13. Jessica Hagen (RFV Eldena e.V.) 513 Uta 19 4.00 / 43.53
14. Jessica Hagen (RFV Eldena e.V.) 228 Dream Like 2 4.00 / 44.29
15. Kevin Wehran (RFV Gadebusch e.V.) 112 Centauro's Golden Flashlight 4.00 / 44.50
16. Ines Neumann (RSG Goldewin-Lüssow-Karow e.V.) 293 Jago 79 4.00 / 45.18
17. Cathleen Reder (RFV Eldena e.V.) 251 Franka 114 4.00 / 45.19
18. Cindy Heymann (RSV Kirch-Mummendorf e.V.) 119 Chadonee 4.00 / 46.31
19. Johannes Tlattla (PSV Blau-Weiss-Oberhof e.V.) 453 Ringo-T 4.00 / 49.77
20. Marcel Kalies (RVV Grevesmühlen e.V.) 125 Chaster 4.00 / 49.86
21. Conny Schwebcke (RFV Steintanz-Warnowtal e.V.) 498 Tanzprinzessin 4.00 / 50.75
22. Nico Kruse (RFV Gadebusch e.V.) 231 Eira 7 4.00 / 50.88
23. Maik Tlattla (PSV Blau-Weiss-Oberhof e.V.) 287 Inka Girl 4.00 / 51.77
24. Roswitha Frick (RFV Gadebusch e.V.) 50 Bastian 85 4.00 / 52.85
25. Ellen Boltjes (RFVV Neu Klüß/Rogahn e.V.) 356 Lipanto 4.00 / 53.56
26. Maik Bollwahn (RFV Altenpleen e.V.) 598 Pipita 4.00 / 55.15
27. Maria Bubner (RFV Altenpleen e.V.) 565 Lister 3 4.00 / 56.29
28. Ina Schmidt (RFV Valluhn e.V) 265 Goldzar 4.25 / 57.24



29. Gesche Hansen (RG Wiesenhof e.V) 456 Robinia 11 4.25 / 57.39
30. Andre Holste (RFV Gadebusch e.V.) 341 Le Ciel Ouvert 8.00 / 46.80
31. Julia Keßler (Equestrian-Sport-Club e.V.) 551 Shakira 234 8.25 / 57.09
32. Dana Streu (RFV Valluhn e.V) 232 Elbing 12 8.50 / 58.99
33. Torsten Zollhöfer (RFV Gadebusch e.V.) 325 Lalique 73 12.00 / 52.39
34. Cathleen Reder (RFV Eldena e.V.) 361 Livonija 2 16.00 / 54.51
35. Franz-Norbert Fischer Dr (RC Passin e.V.) 28 Arc de Lumiere 22.75 / 99.32
36. Andrea Elsholz (RSV Zierow e.V.) 181 Cornet's Crown 31.25 / 101.33

14/2 Springprüfung Kl. A** - Qualifikation für Prfg. 16
1. P Claus-Heinrich Bohlmann (RG CHB Helmstorf e.V.) 27 Arancha 11 0.00 / 38.88
2. P Ulrike Schack (RFV Kladrum e.V.) 397 Naomi 139 0.00 / 39.81
3. P Hennig Osterloh (RFV Vietgest e.V) 445 Raphina 2 0.00 / 41.41
4. P Katrin Freund (RFV Gadebusch e.V.) 349 L'eperon 0.00 / 41.55
5. P Rebecca Wilke (RV Am Arrarberg Satow-Oberhagen e.V) 567 Galisee 3 0.00 / 41.75
6. P Rene Krüger (RFV Gadebusch e.V.) 56 Bona Parte 0.00 / 41.76
7. P Dirk Rasch (PS Granderheide e.V.) 74 Candillo Boy 0.00 / 41.88
8. P Rebecca Wilke (RV Am Arrarberg Satow-Oberhagen e.V) 566 Galisee 2 0.00 / 42.57
9. Melanie Frohriep (RFV Gadebusch e.V.) 332 Larissa 463 0.00 / 42.74

10. Nico Flint (RV Rehagen-Hamburg e.V.) 248 Flintstone's Take A Crack 0.00 / 44.88
11. Franziska Herzog (RFV Gadebusch e.V.) 419 Popeye 72 0.00 / 46.43
12. Anja Schröter (RFV Am Waldesrand Wischuer) 510 Urani 2 0.00 / 49.85
13. Sonja Osterberg (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) 54 Bijou 376 0.00 / 55.06
14. Claus-Heinrich Bohlmann (RG CHB Helmstorf e.V.) 344 Lemon Li 4.00 / 44.81
15. Friederike Kleeblatt (RFVV Neu Klüß/Rogahn e.V.) 353 Li Sun 4.00 / 51.04
16. Sara Hasselbeck (RVV Grevesmühlen e.V.) 173 Control B 4.00 / 52.47
17. Christine Obermayer (RFV Pferdepark Crivitz e.V.) 25 Anton 323 4.00 / 53.61
18. Sabrina Bork (RFV Groß Lüben e.V.) 253 Gabrina 12 4.00 / 55.32
19. Lydia Lienshöft (RFV Gadebusch e.V.) 413 Philou 17 4.75 / 59.77
20. Mario Mühlenberg (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) 30 Argo 55 5.75 / 63.12
21. Dirk Zorn (RV Gestüt Kempke Hof e.V) 292 Jacky 135 8.00 / 38.86
22. Enryko Wollner (RV Sülstorfer Soers e.V.) 226 Dovers Boy 8.00 / 39.67
23. Jochen Höhnerbach (Schwaaner RFV e.V.) 304 Karlson 7 8.00 / 45.70
24. Dirk Zorn (RV Gestüt Kempke Hof e.V) 338 Laura Z 8.00 / 52.43
25. Sonja Osterberg (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) 2 Acajou 58 8.00 / 56.98
26. Sabine Hoyer (RV Gestüt Kempke Hof e.V) 523 Wincenta 4 8.25 / 57.50
27. Christa Heiden (RFV Alt-Sammit u.Um) 221 Donna Leon 9 13.00 / 60.15
28. Franziska Herzog (RFV Gadebusch e.V.) 94 Casandra 42 13.25 / 77.83

15 Springprüfung Kl. A** (2.Wertung für KM Junioren und Junge R
1. P Ulrike Schack (RFV Kladrum e.V.) 371 Louis 79 0.00 / 40.25
2. P Anne Genkel (SV Spornitz/Dütschow) 41 Aurelius 33 0.00 / 45.65
3. P Cathleen Krumm (RFV Wessin e.V.) 408 Pavarotti 56 0.00 / 48.12
4. P Katrin Schilder (SPV Sukow e.V.) 204 Dawn Estella 4.00 / 43.67
5. Ulrike Schack (RFV Kladrum e.V.) 225 Dorofee 4.00 / 44.48
6. Jörn Scholz (RV "Am Petersberg" Schwerin-Pinnow) 483 Sir Lemon 4.00 / 45.31
7. Anja Schulze (RV "Am Petersberg" Schwerin-Pinnow) 329 Laniro 4.00 / 51.26
8. Anika Elgert (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) 131 Chiasso 16 4.00 / 52.29
9. Christine Obermayer (RFV Pferdepark Crivitz e.V.) 596 Grandezza 8.00 / 42.27

10. Anna Gröning (SPV Sukow e.V.) 550 Pelle 36 8.00 / 50.47

16 Punktespringprfg.Kl.A** - 35 besten Reiter aus Prfg. 14
1. P Kevin Wehran (RFV Gadebusch e.V.) 605 Grandos 27 27.00 / 29.41
2. P Dirk Rasch (PS Granderheide e.V.) 74 Candillo Boy 27.00 / 33.44
3. P Kevin Wehran (RFV Gadebusch e.V.) 112 Centauro's Golden Flashlight 27.00 / 33.75
4. P Sarah Frank (RV Rehagen-Hamburg e.V.) 239 Exciting Force 27.00 / 34.05
5. P Anna Maria Hübener (RFV Alt-Sammit u.Um) 327 Landlady 42 27.00 / 34.58
6. Christine Obermayer (RFV Pferdepark Crivitz e.V.) 25 Anton 323 27.00 / 34.96
7. Rebecca Wilke (RV Am Arrarberg Satow-Oberhagen e.V) 566 Galisee 2 27.00 / 35.02
8. Franz-Norbert Fischer Dr (RC Passin e.V.) 8 Admiral 144 27.00 / 38.61
9. Felicitas Erdt (RFV Valluhn e.V) 220 Donna Felicia 23.00 / 25.11

10. Sara Hasselbeck (RVV Grevesmühlen e.V.) 173 Control B 22.00 / 36.23
11. Dürten Mehlhorn (SV Robinson Fleesensee) 606 Calista 22.00 / 36.75
12. Nico Flint (RV Rehagen-Hamburg e.V.) 248 Flintstone's Take A Crack 18.00 / 32.55
13. Roswitha Frick (RFV Gadebusch e.V.) 50 Bastian 85 16.00 / 32.19
14. Nora Hasselbeck (RV Grevesmühlen) 273 Gyselle 3 15.75 / 48.92
15. Ulrike Schack (RFV Kladrum e.V.) 397 Naomi 139 3.00 / 29.86
16. Anja Philippeit (PS Granderheide e.V.) 382 Manoman 2 3.00 / 32.72



17 Springprüfung Kl. A** - Senioren
1. P Enryko Wollner (RV Sülstorfer Soers e.V.) 226 Dovers Boy 0.00 / 38.64
2. P Hennig Osterloh (RFV Vietgest e.V) 445 Raphina 2 0.00 / 40.97
3. P Andreas Lengert (RFV Dabel) 559 Päddy 0.00 / 44.92
4. P Rainer Halfar (PSV Boizetal Schwartow) 63 Caelus 0.00 / 46.66
5. Sonja Erdt (RFV Valluhn e.V) 220 Donna Felicia 0.00 / 47.53
6. Jürgen Ebel (RFV Eldena e.V.) 138 Chopino 2 0.00 / 48.47
7. Norbert Danneberg (RFV Crivitz e.V.) 259 Gina Lolita 0.00 / 49.31
8. Hans-Jürgen Fromm (RFV Groß Lüben e.V.) 269 Grandezza 194 4.00 / 42.88
9. Wilfried Holl (RFV Crivitz e.V.) 424 Queen de La 4.00 / 47.70

10. Christa Heiden (RFV Alt-Sammit u.Um) 221 Donna Leon 9 4.00 / 51.18
11. Hagen Vetter (RFV Langen-Brütz e.V.) 436 Quinte 5 4.00 / 56.23
12. Heike Panienka (SV Steinhagen) 561 Lea-Lomber 4.25 / 57.42
13. Franz-Norbert Fischer Dr (RC Passin e.V.) 28 Arc de Lumiere 4.75 / 59.82
14. Maik Tlattla (PSV Blau-Weiss-Oberhof e.V.) 287 Inka Girl 8.00 / 46.26
15. Andreas Lengert (RFV Dabel) 558 Lagorado 16.25 / 73.91

18/1 Zeitspringprüfung Kl.L
1. P Benny Ansorge (RFV Schwanheide u.Um.e.V.) 508 Undy 0.00 / 51.09
2. P Josephine Last (RFSV Insel Poel e.V) 406 Par Exemple 0.00 / 51.13
3. P Sara Hasselbeck (RVV Grevesmühlen e.V.) 129 Chester B 0.00 / 52.97
4. P Nico Flint (RV Rehagen-Hamburg e.V.) 239 Exciting Force 0.00 / 53.72
5. P Rebecca Wilke (RV Am Arrarberg Satow-Oberhagen e.V) 566 Galisee 2 0.00 / 54.63
6. P Paul Zegers (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) 467 Saloua 0.00 / 56.15
7. P Anja Philippeit (PS Granderheide e.V.) 382 Manoman 2 0.00 / 58.65
8. P Nico Flint (RV Rehagen-Hamburg e.V.) 248 Flintstone's Take A Crack 0.00 / 61.07
9. Jürgen Ebel (RFV Eldena e.V.) 138 Chopino 2 0.00 / 63.08

10. Jessica Maaß (PSV Rühn e.V.) 563 Lexor 0.00 / 63.90
11. Franziska Herzog (RFV Gadebusch e.V.) 419 Popeye 72 0.00 / 64.64
12. Rainer Halfar (PSV Boizetal Schwartow) 63 Caelus 0.00 / 65.42
13. Lydia Lienshöft (RFV Gadebusch e.V.) 413 Philou 17 0.00 / 65.46
14. Jochen Höhnerbach (Schwaaner RFV e.V.) 304 Karlson 7 0.00 / 66.45
15. Jürgen Ebel (RFV Eldena e.V.) 1 Abahatschi 9 0.00 / 67.97
16. Gesche Hansen (RG Wiesenhof e.V) 456 Robinia 11 0.00 / 67.99
17. Cindy Heymann (RSV Kirch-Mummendorf e.V.) 119 Chadonee 0.00 / 68.71
18. Sarah Krüger (RFV Gadebusch e.V.) 443 Rabea 74 0.00 / 68.74
19. Kevin Wehran (RFV Gadebusch e.V.) 14 Al Capone 167 0.00 / 69.74
20. Sabrina Bork (RFV Groß Lüben e.V.) 253 Gabrina 12 0.00 / 69.83
21. Cathleen Reder (RFV Eldena e.V.) 251 Franka 114 0.00 / 70.57
22. Anja Schröter (RFV Am Waldesrand Wischuer) 510 Urani 2 0.00 / 71.83
23. Justine Reemtsma (RSV Zierow e.V.) 363 Logo 41 0.00 / 73.00
24. Ines Neumann (RSG Goldewin-Lüssow-Karow e.V.) 293 Jago 79 0.00 / 76.55
25. Franz-Norbert Fischer (RC Passin e.V.) 8 Admiral 144 0.00 / 78.84
26. Sina Pudert (RFV Bütow e.V.) 100 Cassan 0.00 / 80.87
27. Friederike Kleeblatt (RFVV Neu Klüß/Rogahn e.V.) 353 Li Sun 0.00 / 83.10
28. Jessica Hagen (RFV Eldena e.V.) 228 Dream Like 2 0.00 / 86.60

18/2 Zeitspringprüfung Kl.L
1. P Robert Bruhns (RC Gulow e.V) 289 Ivan 89 0.00 / 47.99
2. P Enryko Wollner (RV Sülstorfer Soers e.V.) 226 Dovers Boy 0.00 / 48.86
3. P Christoph Amelong (RFV Alt-Sammit u.Um) 517 Wanda 297 0.00 / 49.29
4. P Dirk Rasch (PS Granderheide e.V.) 604 Karlson 0.00 / 49.39
5. P Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) 94 Casandra 42 0.00 / 52.00
6. P Claus-Heinrich Bohlmann (RG CHB Helmstorf e.V.) 344 Lemon Li 0.00 / 52.97
7. Christoph Amelong (RFV Alt-Sammit u.Um) 327 Landlady 42 0.00 / 53.86
8. Melanie Frohriep (RFV Gadebusch e.V.) 332 Larissa 463 0.00 / 53.92
9. Claus-Heinrich Bohlmann (RG CHB Helmstorf e.V.) 27 Arancha 11 0.00 / 54.14

10. Juliane Weihs (RVV Grevesmühlen e.V.) 355 Lino Ja Ne 0.00 / 54.54
11. Dirk Rasch (PS Granderheide e.V.) 74 Candillo Boy 0.00 / 54.86
12. Juliane Weihs (RVV Grevesmühlen e.V.) 143 Cissuri Te Pai 0.00 / 54.88
13. Hartmut Ross (RC Passin e.V.) 185 Costa Rica 39 0.00 / 57.16
14. Steffen Kuntzsch (RFV Eldena e.V.) 291 Jacky 266 0.00 / 58.21
15. Mathias Tietz (RSV Zierow e.V.) 381 Maggie Mae 7 0.00 / 58.84
16. Dirk Zorn (RV Gestüt Kempke Hof e.V) 292 Jacky 135 0.00 / 61.23
17. Robert Bruhns (RC Gulow e.V) 57 Bond James Bond 0.00 / 61.99
18. Christine Obermayer (RFV Pferdepark Crivitz e.V.) 25 Anton 323 0.00 / 63.03
19. Robert Bruhns (RC Gulow e.V) 117 Chacco Junior 0.00 / 64.02



20. Hartmut Ross (RC Passin e.V.) 488 Spatzi 2 0.00 / 67.47
21. Sonja Osterberg (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) 54 Bijou 376 0.00 / 67.58
22. Sonja Osterberg (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) 2 Acajou 58 0.00 / 97.47

19/1 Zeitspringprüfung Kl.L (1.Wertung KM)
1. P Jörn Scholz (RV "Am Petersberg" Schwerin-Pinnow) 286 Humanist 2 0.00 / 43.96
2. P Nadine Rauchstein (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) 333 Lasika 0.00 / 50.54
3. P Ralf Weihs (SPV Sukow e.V.) 568 Amadeus 725 0.00 / 51.11
4. P Christine Obermayer (RFV Pferdepark Crivitz e.V.) 299 Jumanji 4 0.00 / 52.08
5. P Robin Sellmann (RFV Crivitz e.V.) 439 Quintessa 13 0.00 / 52.86
6. P Mario Mühlenberg (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) 593 Revania 0.00 / 54.51
7. P Ralf Weihs (SPV Sukow e.V.) 569 Saskia 269 0.00 / 54.95
8. Saskia Sarwatka (RFV Kladrum e.V.) 387 MC Genex 0.00 / 55.37
9. Wilfried Holl (RFV Crivitz e.V.) 424 Queen de La 0.00 / 55.51

10. Christine Obermayer (RFV Pferdepark Crivitz e.V.) 596 Grandezza 0.00 / 56.75
11. Diana Glöckler (RV Vorbeck e.V) 380 Mac Pom 0.00 / 57.00
12. Norbert Danneberg (RFV Crivitz e.V.) 259 Gina Lolita 0.00 / 58.09
13. Ulrike Schack (RFV Kladrum e.V.) 139 Chrysos 0.00 / 59.75
14. Christine Obermayer (RFV Pferdepark Crivitz e.V.) 81 Caprice la Femme 0.00 / 60.78
15. Andreas Lengert (RFV Dabel) 559 Päddy 0.00 / 60.95
16. Christian Heck (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) 548 Lümmel 53 0.00 / 61.03
17. Jörn Scholz (RV "Am Petersberg" Schwerin-Pinnow) 483 Sir Lemon 0.00 / 62.57
18. Robin Sellmann (RFV Crivitz e.V.) 140 Cicoco 0.00 / 62.70
19. Diana Glöckler (RV Vorbeck e.V) 195 Da Vinci 122 0.00 / 66.37
20. Nadine Rauchstein (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) 401 Omer de Kergane 0.00 / 67.24
21. Edmund Hinz (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) 223 Donnerbub 0.00 / 70.86
22. Christian Heck (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) 549 Stella 553 0.00 / 71.09
23. Bodo Holtz (RFV Plau am See e.V) 336 Latitzia 0.00 / 71.19
24. Anja Schulze (RV "Am Petersberg" Schwerin-Pinnow) 329 Laniro 0.00 / 92.73

19/2 Zeitspringprüfung Kl.L
1. P Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) 208 Delgerado 0.00 / 49.10
2. P Norbert Schwedt (RFSV Insel Poel e.V) 87 Carima de Mingu 0.00 / 50.04
3. P Thomas Lehmann (RV Ahrensburg-Ahrensfelde) 579 Casamira 0.00 / 50.23
4. P Hennig Osterloh (RFV Vietgest e.V) 445 Raphina 2 0.00 / 50.67
5. Sonja Erdt (RFV Valluhn e.V) 220 Donna Felicia 0.00 / 58.07
6. Thomas Lehmann (RV Ahrensburg-Ahrensfelde) 580 San-Antonia 0.00 / 64.60
7. Rene Krüger (RFV Gadebusch e.V.) 56 Bona Parte 0.00 / 65.16

20 Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.L - 35 besten Reiter aus Prfg. 18
1. P Benny Ansorge (RFV Schwanheide u.Um.e.V.) 508 Undy *0.00 / 25.65
2. P Robert Bruhns (RC Gulow e.V) 289 Ivan 89 *0.00 / 25.76
3. P Dirk Rasch (PS Granderheide e.V.) 604 Karlson *0.00 / 25.78
4. P Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) 94 Casandra 42 *0.00 / 26.93
5. P Christoph Amelong (RFV Alt-Sammit u.Um) 517 Wanda 297 *0.00 / 26.99
6. P Sara Hasselbeck (RVV Grevesmühlen e.V.) 129 Chester B *0.00 / 27.29
7. P Robert Bruhns (RC Gulow e.V) 57 Bond James Bond *0.00 / 28.30
8. P Hartmut Ross (RC Passin e.V.) 185 Costa Rica 39 *0.00 / 28.96
9. P Christoph Amelong (RFV Alt-Sammit u.Um) 327 Landlady 42 *0.00 / 29.53

10. Juliane Weihs (RVV Grevesmühlen e.V.) 355 Lino Ja Ne *0.00 / 29.77
11. Mathias Tietz (RSV Zierow e.V.) 381 Maggie Mae 7 *0.00 / 33.74
12. Steffen Kuntzsch (RFV Eldena e.V.) 291 Jacky 266 *0.00 / 34.00
13. Hartmut Ross (RC Passin e.V.) 488 Spatzi 2 *4.00 / 29.60
14. Melanie Frohriep (RFV Gadebusch e.V.) 332 Larissa 463 *4.00 / 29.67
15. Rebecca Wilke (RV Am Arrarberg Satow-Oberhagen e.V) 566 Galisee 2 *4.00 / 31.98
16. Claus-Heinrich Bohlmann (RG CHB Helmstorf e.V.) 344 Lemon Li *4.00 / 32.10
17. Enryko Wollner (RV Sülstorfer Soers e.V.) 226 Dovers Boy 4.00 / 31.47
18. Anja Philippeit (PS Granderheide e.V.) 382 Manoman 2 4.00 / 34.89
19. Juliane Weihs (RVV Grevesmühlen e.V.) 143 Cissuri Te Pai 4.00 / 35.53
20. Rainer Halfar (PSV Boizetal Schwartow) 63 Caelus 4.00 / 35.75
21. Jürgen Ebel (RFV Eldena e.V.) 1 Abahatschi 9 4.00 / 35.87
22. Nico Flint (RV Rehagen-Hamburg e.V.) 239 Exciting Force 4.00 / 35.89
23. Nico Flint (RV Rehagen-Hamburg e.V.) 248 Flintstone's Take A Crack 4.00 / 36.10
24. Claus-Heinrich Bohlmann (RG CHB Helmstorf e.V.) 27 Arancha 11 4.00 / 36.34
25. Franziska Herzog (RFV Gadebusch e.V.) 419 Popeye 72 4.00 / 36.80
26. Jochen Höhnerbach (Schwaaner RFV e.V.) 304 Karlson 7 4.00 / 37.25
27. Jürgen Ebel (RFV Eldena e.V.) 138 Chopino 2 4.00 / 38.33
28. Kevin Wehran (RFV Gadebusch e.V.) 14 Al Capone 167 8.00 / 34.46



29. Josephine Last (RFSV Insel Poel e.V) 406 Par Exemple 8.00 / 35.98
30. Christine Obermayer (RFV Pferdepark Crivitz e.V.) 25 Anton 323 8.00 / 39.37
31. Robert Bruhns (RC Gulow e.V) 117 Chacco Junior 8.00 / 41.70
32. Lydia Lienshöft (RFV Gadebusch e.V.) 413 Philou 17 13.25 / 46.16

21/1 Springprüfung Kl.L (2.Wertung KM)
1. P Jörn Scholz (RV "Am Petersberg" Schwerin-Pinnow) 286 Humanist 2 0.00 / 49.66
2. P Ralf Weihs (SPV Sukow e.V.) 569 Saskia 269 0.00 / 49.67
3. P Bodo Holtz (RFV Plau am See e.V) 82 Captain Cromwell 0.00 / 50.09
4. P Nadine Rauchstein (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) 333 Lasika 0.00 / 53.48
5. P Christine Obermayer (RFV Pferdepark Crivitz e.V.) 596 Grandezza 0.00 / 54.59
6. Andreas Lengert (RFV Dabel) 559 Päddy 4.00 / 50.08
7. Wilfried Holl (RFV Crivitz e.V.) 424 Queen de La 4.00 / 52.96
8. Diana Glöckler (RV Vorbeck e.V) 195 Da Vinci 122 4.00 / 56.66
9. Robin Sellmann (RFV Crivitz e.V.) 140 Cicoco 4.00 / 65.86

10. Christine Obermayer (RFV Pferdepark Crivitz e.V.) 299 Jumanji 4 8.00 / 55.20
11. Norbert Danneberg (RFV Crivitz e.V.) 259 Gina Lolita 8.00 / 56.00
12. Diana Glöckler (RV Vorbeck e.V) 380 Mac Pom 8.00 / 67.85
13. Ulrike Schack (RFV Kladrum e.V.) 139 Chrysos 12.00 / 58.71
14. Jörn Scholz (RV "Am Petersberg" Schwerin-Pinnow) 483 Sir Lemon 12.00 / 72.57

21/2 Springprüfung Kl.L
1. P Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) 120 Chagall 250 4.00 / 52.20
2. P Andreas Lengert (RFV Dabel) 558 Lagorado 4.00 / 57.34
3. P Norbert Schwedt (RFSV Insel Poel e.V) 87 Carima de Mingu 4.00 / 58.65
4. P Franz-Norbert Fischer Dr (RC Passin e.V.) 8 Admiral 144 16.00 / 61.16
5. Frank Hünemörder (RSV Zierow e.V.) 520 Whisper 169 20.00 / 60.87

22/1 Springprfg.Kl.M* m.St.
1. P Benny Ansorge (RFV Schwanheide u.Um.e.V.) 508 Undy *0.00 / 37.06
2. P Andreas Meyer (RFV Gadebusch e.V.) 466 Salomé *0.00 / 39.55
3. P Norbert Schwedt (RFSV Insel Poel e.V) 87 Carima de Mingu *4.00 / 41.86
4. P Mathias Tietz (RSV Zierow e.V.) 381 Maggie Mae 7 *4.00 / 44.69
5. P Natalia Lakomy (RV Beesenstedt e.V.) 11 Aircraft 11 *4.00 / 45.78
6. Kristian Freudenreich (PSC Heidekrug e.V) 555 Cokino *17.00 / 47.01
7. Anke Teuschler (PS Granderheide e.V.) 218 Don Juan 149 0.25 / 60.19
8. Thomas Lehmann (RV Ahrensburg-Ahrensfelde) 579 Casamira 0.50 / 61.30
9. Robin Sellmann (RFV Crivitz e.V.) 439 Quintessa 13 4.00 / 55.76

10. Natalia Lakomy (RV Beesenstedt e.V.) 429 Quick Step L 4.00 / 56.83
11. Sandro Junghans (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) 347 Leonardo F 4.00 / 57.78
12. Robin Sellmann (RFV Crivitz e.V.) 174 Cookie H 4.00 / 58.55
13. Thomas Lehmann (RV Ahrensburg-Ahrensfelde) 580 San-Antonia 4.00 / 59.21
14. Jürgen Ebel (RFV Eldena e.V.) 1 Abahatschi 9 4.25 / 60.74
15. Kristian Freudenreich (PSC Heidekrug e.V) 557 Warner OA 4.50 / 61.28
16. Kristian Freudenreich (PSC Heidekrug e.V) 556 Calandero 8.00 / 53.35

22/2 Springprfg.Kl.M* m.St.
1. P Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) 233 Electra 46 *0.00 / 37.11
2. P Hela Heiden (RFV Alt-Sammit u.Um) 393 Mondnixe *0.00 / 38.69
3. P Claus-Heinrich Bohlmann (RG CHB Helmstorf e.V.) 172 Continuo 2 *0.00 / 39.07
4. P Christoph Amelong (RFV Alt-Sammit u.Um) 517 Wanda 297 *0.00 / 40.46
5. P Christine Obermayer (RFV Pferdepark Crivitz e.V.) 299 Jumanji 4 *0.00 / 40.77
6. P Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) 126 Cheerio 13 *4.00 / 39.10
7. P Marcel Dethloff (Schwaaner RFV e.V.) 61 Bronco 432 *4.00 / 40.43
8. P Christine Obermayer (RFV Pferdepark Crivitz e.V.) 472 Santino 99 *4.00 / 44.10
9. Ronny Preißler (RFV Stormarnsche Schweiz 1988 e.V.) 262 Gofina *8.00 / 40.41

10. Christian Heck (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) 549 Stella 553 *8.00 / 47.92
11. Katrin Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) 91 Carmina 29 0.00 / 56.70
12. Birthe Makowei (RFV Gadebusch e.V.) 328 Lando-Lindo 0.00 / 57.60
13. Hartmut Ross (RC Passin e.V.) 185 Costa Rica 39 0.50 / 61.52
14. Christian Heck (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) 547 Lugano 251 0.75 / 60.38
15. Diana Glöckler (RV Vorbeck e.V) 195 Da Vinci 122 4.00 / 54.83
16. Bodo Holtz (RFV Plau am See e.V) 282 Hoheit 17 4.00 / 55.22
17. Hartmut Ross (RC Passin e.V.) 21 Ambos 3 4.00 / 58.36
18. Robert Bruhns (RC Gulow e.V) 323 Lady Furtado 4.00 / 58.54
19. Kathrin Greve (RFV Gadebusch e.V.) 337 Lätizia 2 4.00 / 59.36
20. Christian Heck (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) 548 Lümmel 53 4.25 / 62.50



21. Bodo Holtz (RFV Plau am See e.V) 82 Captain Cromwell 7.25 / 72.38
22. Robert Bruhns (RC Gulow e.V) 289 Ivan 89 8.00 / 54.88
23. Steffen Kuntzsch (RFV Eldena e.V.) 291 Jacky 266 8.75 / 62.09

22/3 Springprfg.Kl.M* m.St.
1. P Holger Wulschner (RFV Gut Vorder Bollhagen e.V.) 350 Leszek *0.00 / 37.68
2. P Dirk Rasch (PS Granderheide e.V.) 604 Karlson *0.00 / 38.07
3. P Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) 29 Arctos 3 *0.00 / 38.45
4. P Verena Schultz (RFV Duvensee TSV Nusse) 493 Sumo 2 *0.00 / 39.21
5. P Holger Wulschner (RFV Gut Vorder Bollhagen e.V.) 114 Cesars Crack *0.00 / 40.26
6. P Jan Philipp Schultz (RG Böbs u.U.e.V.) 615 King de Revel Z *0.00 / 40.41
7. P Juliane Weihs (RVV Grevesmühlen e.V.) 355 Lino Ja Ne *0.00 / 41.80
8. P Dirk Rasch (PS Granderheide e.V.) 191 Crosby 38 *0.00 / 44.90
9. P Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) 147 Clear Round 7 *4.00 / 39.22

10. P Holger Wulschner (RFV Gut Vorder Bollhagen e.V.) 72 Caminho *4.00 / 42.69
11. Matthias Granzow (RC Passin e.V.) 97 Casanova 309 0.00 / 57.81
12. Heiko Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) 324 Lagano 6 0.00 / 57.84
13. Martin Wißenbach (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) 352 Levita II 0.25 / 60.16
14. Katharina Mahnel (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) 66 California 65 0.50 / 65.99
15. Martin Wißenbach (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) 156 Cognac 86 0.75 / 62.33
16. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) 426 Questa Vittoria 0.75 / 62.59
17. Juliane Weihs (RVV Grevesmühlen e.V.) 143 Cissuri Te Pai 4.00 / 55.98
18. Jan Philipp Schultz (RG Böbs u.U.e.V.) 497 Tamira 50 4.00 / 56.98
19. Verena Schultz (RFV Duvensee TSV Nusse) 70 Calon SC 4.00 / 57.98
20. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) 20 Allright 9 4.00 / 58.53
21. Matthias Granzow (RC Passin e.V.) 105 Catch Me 24 4.00 / 58.63
22. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) 400 Non Stop SV 4.25 / 76.07
23. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) 250 For Farina 6.25 / 68.62
24. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) 208 Delgerado 8.00 / 58.97
25. Jan Philipp Schultz (RG Böbs u.U.e.V.) 13 Akitus S 14.25 / 68.41

23/1 Zeitspringprfg. Kl.M**
1. P Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) 126 Cheerio 13 0.00 / 60.13
2. P Sara Hasselbeck (RVV Grevesmühlen e.V.) 129 Chester B 0.00 / 61.78
3. P Norman Hartig (RFV Wessin e.V.) 438 Quinteros 0.00 / 63.33
4. P Andreas Meyer (RFV Gadebusch e.V.) 466 Salomé 0.00 / 63.88
5. P Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) 35 Athos 146 0.00 / 65.27
6. P Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) 252 Full Metal Jacket 2 0.00 / 66.09
7. Birthe Makowei (RFV Gadebusch e.V.) 328 Lando-Lindo 0.00 / 66.79
8. Natalia Lakomy (RV Beesenstedt e.V.) 429 Quick Step L 0.00 / 66.96
9. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) 530 Zetor 2 0.00 / 67.14

10. Monique Schröder (RC Passin e.V.) 67 Calimero 272 0.00 / 67.26
11. Sandro Junghans (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) 347 Leonardo F 0.00 / 68.00
12. Christian Heck (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) 547 Lugano 251 0.00 / 70.00
13. Natalia Lakomy (RV Beesenstedt e.V.) 71 Calvino 13 0.00 / 70.14
14. Bodo Holtz (RFV Plau am See e.V) 82 Captain Cromwell 0.00 / 71.24
15. Bodo Holtz (RFV Plau am See e.V) 282 Hoheit 17 0.00 / 76.81
16. Diana Glöckler (RV Vorbeck e.V) 380 Mac Pom 0.00 / 78.24
17. Marcel Dethloff (Schwaaner RFV e.V.) 61 Bronco 432 0.00 / 83.02
18. Thomas Lehmann (RV Ahrensburg-Ahrensfelde) 579 Casamira 0.00 / 87.72
19. Mario Mühlenberg (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) 593 Revania 0.00 / 88.85
20. Steffen Kuntzsch (RFV Eldena e.V.) 298 Julian 24 0.00 / 104.47

23/2 Zeitspringprfg. Kl.M**
1. P Heiko Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) 152 Coco 135 0.00 / 57.53
2. P Juliane Weihs (RVV Grevesmühlen e.V.) 37 Atlantis Z 0.00 / 59.65
3. P Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) 176 Copasetic 0.00 / 60.93
4. P Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) 400 Non Stop SV 0.00 / 61.80
5. P Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) 29 Arctos 3 0.00 / 63.08
6. P Hartmut Ross (RC Passin e.V.) 123 Charly 712 0.00 / 65.71
7. P Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) 20 Allright 9 0.00 / 65.82
8. Katrin Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) 116 Cester 0.00 / 67.06
9. Holger Wulschner (RFV Gut Vorder Bollhagen e.V.) 144 Class de Luxe 2 0.00 / 67.26

10. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) 190 Crocant 3 0.00 / 68.15
11. Robert Bruhns (RC Gulow e.V) 323 Lady Furtado 0.00 / 69.70
12. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) 250 For Farina 0.00 / 70.51
13. Holger Wulschner (RFV Gut Vorder Bollhagen e.V.) 479 Shadow G 0.00 / 70.81
14. Ralf Weihs (SPV Sukow e.V.) 568 Amadeus 725 0.00 / 72.39



15. Heiko Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) 103 Cassiopeia 55 0.00 / 75.80
16. Heiko Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) 187 Coverlady 0.00 / 78.70
17. Holger Wulschner (RFV Gut Vorder Bollhagen e.V.) 594 Le Beau 0.00 / 79.02
18. Hela Heiden (RFV Alt-Sammit u.Um) 393 Mondnixe 0.00 / 79.40
19. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) 186 Costa-Calida 0.00 / 81.52
20. Christine Obermayer (RFV Pferdepark Crivitz e.V.) 299 Jumanji 4 0.00 / 86.33
21. Robert Bruhns (RC Gulow e.V) 307 Kiara 77 0.00 / 88.69
22. Christine Obermayer (RFV Pferdepark Crivitz e.V.) 472 Santino 99 0.00 / 90.22
23. Hartmut Ross (RC Passin e.V.) 370 Lornetta 0.00 / 93.48
24. Robert Bruhns (RC Gulow e.V) 402 Orkan H 0.00 / 98.64

24 Springprfg.Kl.S m.St.*
1. P Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) 391 Miss Germany 12 *0.00 / 37.58
2. P Heiko Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) 103 Cassiopeia 55 *0.00 / 37.94
3. P Jan Philipp Schultz (RG Böbs u.U.e.V.) 615 King de Revel Z *0.00 / 38.20
4. P Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) 176 Copasetic *0.00 / 38.65
5. P Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) 400 Non Stop SV *0.00 / 38.84
6. P Katrin Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) 91 Carmina 29 *0.00 / 42.97
7. P Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) 530 Zetor 2 *4.00 / 40.40
8. P Martin Wißenbach (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) 156 Cognac 86 0.00 / 74.07
9. P Robert Bruhns (RC Gulow e.V) 323 Lady Furtado 4.00 / 71.90

10. Jan Philipp Schultz (RG Böbs u.U.e.V.) 616 Rhytmus 4.00 / 74.72
11. Holger Wulschner (RFV Gut Vorder Bollhagen e.V.) 479 Shadow G 4.00 / 74.91
12. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) 186 Costa-Calida 4.00 / 76.35
13. Heiko Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) 152 Coco 135 4.00 / 79.04
14. Holger Wulschner (RFV Gut Vorder Bollhagen e.V.) 359 Little Liberty 5 4.25 / 80.92
15. Heiko Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) 187 Coverlady 4.75 / 82.48
16. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) 35 Athos 146 8.00 / 70.83
17. Holger Wulschner (RFV Gut Vorder Bollhagen e.V.) 144 Class de Luxe 2 8.00 / 71.53
18. Andreas Meyer (RFV Gadebusch e.V.) 466 Salomé 8.00 / 72.25
19. Monique Schröder (RC Passin e.V.) 67 Calimero 272 8.00 / 73.55
20. Katrin Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) 116 Cester 8.00 / 75.96
21. Norman Hartig (RFV Wessin e.V.) 438 Quinteros 8.00 / 76.38
22. Marcel Dethloff (Schwaaner RFV e.V.) 61 Bronco 432 8.00 / 77.42
23. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) 233 Electra 46 8.00 / 78.26
24. Claus-Heinrich Bohlmann (RG CHB Helmstorf e.V.) 172 Continuo 2 8.50 / 81.38
25. Hartmut Ross (RC Passin e.V.) 370 Lornetta 9.00 / 83.77
26. Martin Wißenbach (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) 427 Quick Lord 9.00 / 89.70
27. Hartmut Ross (RC Passin e.V.) 123 Charly 712 11.50 / 93.07
28. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) 252 Full Metal Jacket 2 12.00 / 76.22
29. Juliane Weihs (RVV Grevesmühlen e.V.) 37 Atlantis Z 16.00 / 77.65
30. Anke Teuschler (PS Granderheide e.V.) 218 Don Juan 149 17.00 / 83.19
31. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) 250 For Farina 18.25 / 88.53

25 Führzügelklassen-WB
1. P Kim Müggenburg (RV Raben Steinfeld) 539 Nordsturm 7.00
2. P Anna Rohde (Sülstorfer Soers) 618 Norika 6.90
3. P Marie Knippelberg (RFVV Neu Klüß/Rogahn e.V.) 245 Flicka 279 6.80
3. P Bjarne Kopplin (RFV Valluhn) 541 Susi 6.80
3. P Cora Fischer (Pinnow) 614 Paulinchen 6.80

26 Reiter-WB
1. P Hilde Brink (RFVV Neu Klüß/Rogahn) 575 Maurik's Murdock 8.00
2. P Jildou Brink (RFVV Neu Klüß/Rogahn) 538 Liparto 7.80
3. P Rika-Marlene Scholz (RV Petersberg Pinnow) 597 Cinderella 7.40
4. P Anna Theobald (RFVV Neu Klüß/Rogahn e.V.) 60 Bravour 47 7.20
5. P Tanja Schneider (RFV Below e.V.) 53 Bibi 14 7.00
6. P Sarah Kalas (RFV Redefin e.V) 22 Andy 209 6.90
7. Lisa Menzel (RFV Friedrichsruhe) 608 Steini 6.80
8. Dominic Claassen (SPV Sukow e.V.) 458 Romeo 623 6.60
9. Sarah-Sophie Gödde (RV Brunow-Malow e.V.) 599 Lascana 6.30

10. Johanna-Elisa Klare (Schwaaner RFV) 612 Brylantyn 6.20
11. Pascal Fehlandt (RFVV Neu Klüß/Rogahn e.V.) 535 Giana 6.10
11. Angelina Falkenhagen (Redefin) 543 Ulino 6.10
13. Jessica Pieper (RFV Crivitz) 601 Samara 6.00

27 Dressurwettbewerb Kl.E - Aufgabe E6/1
1. P Annika Lenz (RV Reitstall Klein Warin) 524 Wind Lady 2 7.00



2. P Rika-Marlene Scholz (RV Petersberg Pinnow) 597 Cinderella 6.90
3. P Tanja Schneider (RFV Below e.V.) 53 Bibi 14 6.80
4. P Sabrina Au (RV Gadebusch) 203 Davita 4 6.70
5. P Franziska Antonez (Spornitz) 375 Lucky Stricke 6.60
6. P Sarah Frank (RV Rehagen-Hamburg e.V.) 248 Flintstone's Take A Crack 6.50
7. Kristina Bohnsack (RFV Valluhn e.V) 235 Elfentraum 13 6.40
7. Sarah Frank (RV Rehagen-Hamburg e.V.) 239 Exciting Force 6.40
9. Janina Zilm (RV Spornitz) 595 Pascha 6.30

10. Laura Hensel () 544 Carla 6.10
11. Caroline Tümmler (SV Sukow) 540 Polonia 6.00
12. Jenny Knippelberg (RFVV Neu Klüß/Rogahn e.V.) 245 Flicka 279 5.90
13. Anna-Lena Agsten (Schwaaner Reit-und Fahrverein) 607 La Louche 5.80
14. Antonia Renger (RV Otto Lilienthal) 600 Catena 5.40
14. Gina-Marie Retiet (RFV Crivitz) 601 Samara 5.40
16. Anett Gödde (RV Brunow-Malow e.V.) 599 Lascana 5.20
17. Galina Hohbein (SV Spornitz/Dütschow) 257 Geschee 2 5.10
18. Ulrike Beth (RFV Crivitz e.V.) 545 Lyra 69 5.00
18. Maxi Schack (RFV Crivitz) 601 Samara 5.00
20. Jenny Elksnies (Pferdepark Crivitz) 611 Lord 4.80

28 Dressurwettbewerb Kl.E - Aufgabe E5/1
1. P Anniek Boltjes (RFVV Neu Klüß/Rogahn e.V.) 12 Akino 44 7.80
2. P Wiebke Elsner (Laager RV e.V.) 366 Lord Calypso 7 7.70
3. P Lisa Brandt (RV Pinnow) 312 Kristall 41 7.50
4. P Anna Theobald (RFVV Neu Klüß/Rogahn e.V.) 243 Fioretto 28 7.30
4. P Bettina Huschenhöfer (RFV Eldena e.V.) 411 Percy 230 7.30
6. P Sabrina Au (RV Gadebusch) 203 Davita 4 7.20
7. P Holz.Lana (RV Gostorf) 534 Famke 7.10
8. P Hilde Brink (RFVV Neu Klüß/Rogahn) 575 Maurik's Murdock 7.00
9. Laura Janke (RV Gostorf) 532 Baikal 6.90
9. Erian Brink (RFVV Neu Klüß/Rogahn) 542 Timo 6.90

11. Laura Hensel () 544 Carla 6.80
12. Anna Lange (Laager RFV) 346 Leonardo 319 6.70
13. Sarah Frank (RV Rehagen-Hamburg e.V.) 248 Flintstone's Take A Crack 6.60
14. Tanja Schneider (RFV Below e.V.) 53 Bibi 14 6.50
15. Sarah Kalas (RFV Redefin e.V) 22 Andy 209 6.40
15. Rika-Marlene Scholz (RV Petersberg Pinnow) 597 Cinderella 6.40
17. Janina Zilm (RV Spornitz) 595 Pascha 6.30
18. Alexandra Voigt (RFV Brunow-Malow e.V.) 272 Grisu Ben Afas 6.00
19. Dorothei Coupeé (Redefin) 533 Diamondra 5.80
20. Anett Gödde (RV Brunow-Malow e.V.) 599 Lascana 5.70
21. Antonia Renger (RV Otto Lilienthal) 600 Catena 5.60
22. Galina Hohbein (SV Spornitz/Dütschow) 257 Geschee 2 5.20
23. Nicole Rachow (RFV Sukow) 602 Gamira 5.00
24. Ulrike Beth (RFV Crivitz e.V.) 545 Lyra 69 4.90
24. Maxi Schack (RFV Crivitz) 601 Samara 4.90
24. Gina-Marie Retiet (RFV Crivitz) 601 Samara 4.90
27. Jenny Elksnies (Pferdepark Crivitz) 611 Lord 4.80

29 Stilspringwettbewerb Kl.E
1. P Nora Hasselbeck (RV Grevesmühlen) 273 Gyselle 3 7.50
2. P  Maria Frischkemuth (RV Flinke Hufe Moraas) 605 Grandos 27 7.00
3. P Erian Brink (RFVV Neu Klüß/Rogahn) 542 Timo 6.80
4. P Nicole Rachow (RFV Sukow) 602 Gamira 6.70
5. P Kathrin Freitag (RFV Langen-Brütz e.V.) 271 Gretel 17 6.60
5. P Tessa Aschenbrenner (Friedrichsruhe) 609 Lombert 6.60
7. Nicole Tuleweit (RFV Kladrum e.V.) 505 Udrik 6.50
7. Claudia Rachow (RFV Sukow) 603 Biene Maja 6.50
9. Anniek Boltjes (RFVV Neu Klüß/Rogahn e.V.) 12 Akino 44 6.30
9. Johanna-Elisa Klare (Schwaaner RFV) 612 Brylantyn 6.30

11. Annika Falkenhagen (RFV Redefin e.V) 477 Seehof Think Twice Thunder 6.20
11. Laura Vogel (RFV Eldena e.V.) 513 Uta 19 6.20
13. Roswitha Frick (RFV Gadebusch e.V.) 112 Centauro's Golden Flashlight 6.00
13. Annika Falkenhagen (Redefin e.V.) 533 Diamondra 6.00
15. Anne Genkel (SV Spornitz/Dütschow) 610 Pepita 5.40
16. Anna-Lena Agsten (Schwaaner Reit-und Fahrverein) 607 La Louche 5.00
17. Sarah Frank (RV Rehagen-Hamburg e.V.) 247 Flintstones Now Me 4.80
18. Claudia Labenz (Sülstofer Soers e.V.) 536 Gina H 4.50



30 Stilspringwettbewerb Kl. E
1. P Frick,Roswitha 112 Centauro's Golden Flashlight *0.00 / 30.66
2. P Frank,Sarah 247 Flintstones Now Me *0.00 / 30.70
3. P Henke, Monika 619 Lennox *0.00 / 32.41
4. P Hasselbeck,Nora 273 Gyselle 3 *4.00 / 30.01
5. P Frischkemuth, Maria 605 Grandos 27 *4.00 / 33.23
5. P Herzer,Catherina 258 Gina 1650 *4.00 / 36.16
7. Aschenbrenner,Tessa 609 Lombert *4.00 / 38.52
8. Rachow,Nicole 602 Gamira 4.00 / 44.36
9. Tuleweit,Nicole 505 Udrik 4.00 / 45.69

10. Agsten,Anna-Lena 607 La Louche 4.00 / 47.01


